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Sag nr. 17 
Ny lovgivning vedrørende børn under 18 år med betydelig og varigt 
nedsat fysisk/psykisk funktionsevne. 
 
”Orientering v/ institutionsleder Hanne Maibøll om ny lovgivning til familier, der har børn 
under 18 år med betydelig og varigt nedsat fysisk/psykisk funktionsevne.  
 
Handicaprådet, den 22. juni 2010. 
 
Loven, der trådte i kraft pr. 01.07.09, omhandler Kommunalbestyrelsens pligt til at etable-
re en særlig familievejlederordning for familier med børn under 18 år med betydelig og va-
rigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne. Der er alene tale om en støttende og vejle-
dende funktion. Denne skal tilbydes indenfor 3 måneder, efter at kendskabet til funktions-
nedsættelsen er konstateret.  
 
Familievejlederordningen varetages af specialbørnehaven Tumlingen for børn op til 7 år og 
af Specialnetværket for børn fra 7 år og opefter.  
 
Der er et formaliseret samarbejde med sygehus og sociale myndigheder, men der efterly-
ses en tydeliggørelse af, hvor man skal henvende sig, såfremt der opstår behov for brug af 
ordningen.  
 
 
 

Sag nr. 18 
Tilgængelighed generelt. 
 
Handicaprådet, den 22. juni 2010. 
 
Tilgængelighed på Futuracentret, Farimagsvej i Næstved drøftes. Vedrørende adgangsfor-
holdene, kan kommunen forholde sig til håndlisternes udformning. Med hensyn til øvrige 
kritikpunkter henvises Handicaprådet til at tage kontakt til Futuracentrets leder.  
Handicaprådet opfordrer til at sikre tilgængelighed, når Kommunen er medfinansierende i 
et projekt.    
 
Handicapparkeringspladser i Rådmandshaven er anlagt efter det gamle bygningsreglement. 
Disse parkeringspladser ændres, således at de omlægges efter nyt reglement. 
 
Tilgængelighedsgruppen udvalgte på et tidspunkt 5 bygninger til udfærdigelse af tilgænge-
lighedsrapport. Disse rapporter er ved at være udarbejdet. Morten Hallgreen indkalder til-
gængelighedsgruppen når rapporterne foreligger. 
 
Foreningen Tilgængelighed for Alle (FTA) har udgivet pjecen GOD ADGANG. Handicaprådet 
beslutter at invitere Ulla Kramer, sekretariatsleder i FTA til at komme og give et oplæg-
vedr. tilgængelighed på handicaprådets næste møde den 01.09.10. 
 
Efterfølgende stilles der forslag om, at arrangere en temadag, hvor tilgængelighed drøftes 
mere detaljeret.  

 
 
 

Sag nr. 19 
Nyt fra politiske fagudvalg med relevans for handicaprådet. 
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Handicaprådet, den 22. juni 2010.  
 
Børneudvalget: 
Budgetforberedelse.  
Udvidelse af åbningstid i specialbørnehaven Tumlingen. 
 
Omsorgsudvalget: 
Analyse af Voksenhandicap-området, grundet stort underskud. 
 
 
 

Sag nr. 20 
Eventuelt. 
 
Handicaprådet, den 22. juni 2010. 
 
Ændret ordlyd i sag nr. 13 på handicaprådets møde den 28.04.10: 
Oprindelig 

”Der stilles endvidere forslag om yderligere 3 handicap-parkeringsbåde på P-pladsen bag 
ved Johs. Clausen. Dette begrundet i de mange lægepraksis samt apoteket der ligger ved 
Axeltorv. Der er p.t. kun 1 handicap-parkeringsbås”. 
Ændres til 

”De 3 parkeringspladser ud mod Johs. Clausen ændres til 2 handicap-parkeringspladser.  
Samtidig inddrages den ene handicap-parkeringsplads ind mod Tiger’en til almindelig par-
keringsplads”.   
 
Kostrådet har, i forbindelse med udarbejdelse af en Mad- og måltidsstrategi, udfærdiget et 
kommissorium. Kommissoriet vedhæftes referatet til handicaprådets orientering. . 
John Lauritzen anbefaler at lignende forløb medtages på handicaprådets møder til løbende 
orientering/opfølgning.  
 
Der afholdes Frivilligkonference i Fladså Hallen den 03.09.10 med temaet ”Fattigdom”.  
 


